Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Coordenação do Mestrado Profissional em Ciências da Saúde

PROCESSO SELETIVO 2024 / 2º SEMESTRE
EDITAL ESPECÍFICO DOMESTRADO PROFISSIONAL EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

VINCULADO AO EDITAL GERAL PRPGP/UFSM Nº 031, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

A Coordenação do Mestrado Profissional em Ciências da Saúde torna público os(as)
candidatos(as) aptos a realizarem a prova de defesa oral do pré-projeto (peso 5,0).

Os candidatos DESCLASSIFICADOS não atenderam ao item 4.7 do Edital Específico. Não
anexaram os documentos necessários à avaliação do candidato e/ou não informaram o orientador
pretendido no pré-projeto de pesquisa conforme solicitado no item 4.7.3 do Edital Específico;
Pré-projeto de pesquisa com orientador pretendido não pertencente ao programa.

Nº
inscrição Nome Situação

6218 ANA LAURA SCHMITT Desclassificada
5441 ANGELICA CAMPOS SOARES Desclassificada

6068 ANNA LUIZA FRAZZON TEIXEIRA Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

5327 BEATRIZ BRITO DA SILVA Desclassificada
5454 BRUNA VITÓRIA FURTADO FANDINHO CARVALHO Desclassificada

6114 CARLA SIMONE PESSOTA RIBEIRO DA SILVA Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

5541 CATIA REJANE LIMA PEREIRA Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6543 CLARISSA EISINGER GUIMARÃES Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6065 CLÁUDIA CAETANO FAGUNDES Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

5450 CLEBER DE JESUS PEREIRA Desclassificada

6497 DIULIA DE OLIVEIRA DIAS Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6211 EYSHILA CARDOSO DE LIMA Desclassificada

6674 FABRISCIO BIOLO VIEIRA Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

5765 FELIPE ARBOITTE TORREL DE BAIL Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6602 FERNANDA PINHEIRO Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6541 GUILHERME PINTO QUOOS Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6522 HENRIQUE DIAS HOFFMANN Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

5882 IVO BAIRROS DE BRUM JUNIOR Desclassificado
6127 JAMESSON AMARAL GOMES Desclassificado
5207 JÉSSICA BETINA LACAVA Desclassificada
5208 JÉSSICA BETINA LACAVA Desclassificada

6100 JOÃO ALBERTO VIEIRA QUINCOZES Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6468 LAURO HENRIQUE HEINSCH DOMENIGHI Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

página 1 de 2

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Coordenação do Mestrado Profissional em Ciências da Saúde

6511 LENICE BATISTA DE SOUZA Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6443 LUCIANO DORNELES CASTIGLIONI Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6618 LUIZ GUSTAVO BRAVOSI DA ROSA Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6590 LUÍZA SCHULZ FABRICIO Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6160 MANOELLA PREUSS DA SILVA Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

5255 MAQUELI DA ROSA PEREIRA Desclassificada
5444 MARIA EDUARDA DA SILVA TRINDADE Desclassificada

5232 MARIANA MANICA TAMIOZZO Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

5382 MARLON GABRIEL SANTOS DE SÁ Desclassificado

6523 NATHÁLIA GOMES DE FREITAS Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

5712 PAULA KÖHLER CARPILOVSKY Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6346 ROBERTO JOSÉ DOTTO Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

6108 ROGÉRIO ALVES RESENDE Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

5515 SHEMIYA AMANGELU YOHANNA Desclassificada

5952 TACIANA DE ALMEIDA BUCHS Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

5485 VERA JOSEANE ROLIM Desclassificada

6329 VIRGINIA BERGER TOMASINI Apto a prova de defesa oral do
pré-projeto de pesquisa

página 2 de 2